Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное
учреждение

Республики Саха (Якутия)
«Агентство субсидий»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
олорор дьиэ - коммунальнай

хаhаайыстыба5а уонна
энергетика5а  министерствота

«Субсидия ааҕыныстыбата»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
государственнай казеннай

учреждениета

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

[REGDATESTAMP] г. Якутск [REGNUMSTAMP]

Об утверждении единой учетной политики бухгалтерского учета

В связи с передачей функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха
(Якутия) на основании Соглашения от 02.09.2022 №1 «По ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета и формированию бюджетной отчетности Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)», в
соответствии с Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказом Минфина от 01.12.2010 №
157н, Федеральным стандартом «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»
(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единую учетную политику бюджетного (бухгалтерского) учета согласно

приложению к настоящему приказу и ввести ее в действие с момента подписания.
2. Опубликовать основные положения единой учетной политики на официальном сайте

учреждения.
3. Признать утратившим силу приказ от 04.02.2020 №06/2-01-4 «Об утверждении учетной

политики бухгалтерского учета».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.В. Лемешеву.

Директор

[SIGNERSTAMP1]

С.Н. Захаров

Отдел: Отдел бухгалтерского учета
Исп. Ковлекова А.Е.
Ip:72406

 Рассылка: (Общий отдел, бухгалтерия,
правовой отдел)